

№ 1983.

Dray: 18. cmy: 1832.

Do
Jasnie Wielmożnego Biskupa Dy-
cezyi Wileńskiej i Kawalera Kła-
giewicza



Od byłego Kommissarza Maiztku
Stoduciszek Kapituły Wileńskiej Antonic-
go Drajewskiego

Prośba.

Na podawane przykroćcie już trzy prośby do
Przewietney Kapituły Katedry Wileńskiej, po nastaley ofta-
teczney kalkulacji i rządow moiey Kommissaryi w Maizt-
ku Stoduciszkach w powiecie Kowileyskim potworionym
należnym do tejże Kapituły, o wypłaćenie realney
za lat siedm należności pensyi dwolatney w pła-
civ Rubli srebrnych 600. która według stanu
sta mnie cały fundusz do utrzymania się na przy-
soję przy bezwarownym niedostatkach i podestych Sa-
sak; nieotrzymalem dotąd żadney Resolucyi, przeto
Kraglony niewolenni potrzebami dotychczas, udaję się
pod łaskawą protekcją Jasnie Wielmożnego pana
w nadziei że ta Najhonorniejsza prośba łask-
czona będzie skutkiem domierzoney sprawiedliwo-
ści iako właścicielcy z Agn Szuroobliwych i
Kwieczmierz, przyrzem mam honor Jasnie Wiel-
możnemu

panu pociągnięciu następnego rzędu

Przez lat siedm obowiązuw moiego
w magistrat Stoduniochach, będąc obywatelnie
przyjawnem osobami dzigiem na krzywą przed-
świetney Kapituły sta własnych korzyści, do których
sta wałem się przetrządy, ciegła byłem od nich przed-
stawiany w Roku 1741 Ostatnim Orolierojem pro-
wadzenia Rachunkow, postużyła tymże osobom do nie-
godziwej Kematy, ian Kestami Dway Urzędniuy Kęrye Ka-
pituły JWU. xxi. Berowskiej i Dmochowicz dotychczas
przekonał się - Będąc wiekiem i praicy Krolatany, a
Cardicy niespokojnojęm że niewinnie potwarzą Okry-
ty zostalem, do ostatka na zdrowiu upadłem do tego
stopnia że niemożem dai dostatecznego Humarenia
się tymże Urzędnikom, od których Dwoczasowic by-
łem Kanietowany a razem i Kapielnicy o powrot
moicy naleznosci realnie Stojowancy, przeto niewidzia-
łem już potrzeby dalszego prowadzenia Interesu, bo
jeżeliby się Urzędniuy weszli we rozryskanie Najmniejsze
nie strzegoly, nie tylko mi Decyzu, lecz sta mnie ier-
nie prozasto dysyqua Publici Inetru: naleznosci Okaza-
toby się - Lemig nadewszystko Spokojnoję przesta-
łem na jej Kapielnicy, lecz skutek mnie omi-
ngs bo nie tylko naleznosci, ale własney pensyji nie-
odbieram w ten czas, kiedy staig Uwiernie niezynitem
Stadnych Kbirow - Dworem stawaig się o Dobro
prześwietney Kapituły, pensyji i uprzedni fundusz
stracitem na przeycie sprowadzając się rodzinnego
sprawiedliwego wynagrodzenia, mijam dalsze strzego-
ty lecz drobniysze ianic będą do przekonania Kęrye
Kapituły

Nieżyjący uż dopiero w: Truskawca, czynięż kalu-
 kawy policyj na utrzymanie Ochmistrzyni do spi-
 zarii po Rubli srebrnych 3. w Ros, którzy są po-
 wszechnie Niemicy, płacitem są po Rubli 15.
 z własney Niczem, procto Na lat siedm wypadła Rub-
 li srebr: 84. Na dyspensa Domowe w przyjeźm
 ojob przybywających Na interesami Urzędownikow, przy-
 ięz tylko w Duchownu po Rubi 50. a pewno wycho-
 dило w Roschod po Rubli najmniej 90. w ten czas
 kustaszera kiedy w przeszłych latach było nierównie
 więcej Dziel Rozmaitych są dopiero, więc nadat
 siedm po Rubli 40. wynosi Rubli 280. a wo-
 gale Rubli srebrnych 364. z moicy własney Nic-
 zeni wydatkowalem na potrzebę maistru Podw-
 ańszew, sąnowe picmgare do kurortu mnie prawdzi-
 wie materij—

A Latem gdy na Wiskorazowe dopominam-
 nie się moie w Prześwictney Kapituły Katedry Wi-
 szeńskiej niemogłem się doczekać konfirmaty, Chcia-
 tem w opiekunostu sukca i sprawiedliwego Kado-
 wotniemia w wyrozu i gromym, aby mię przy-
 musito wyruć się zupełnie mimo Najnicobit-
 szych potrzeb do Lejcia, lecz doczekiwalem wypró-
 dy przybycia jaśnie Wielmożnego Biskupa i do-
 piero udać się do Niego z Najpoxorniejszą
 mię prośbą, sąno piastuiziego Luwierzchnicy nad
 Duchowienstwem władze, aby jairewnictwem Sa-
 kowey raczył przypiczyć opłatę moicy matinojii
 od wyrażoney Prześwictney Kapituły, gdyż niema-
 ięz nadat przy moicy staroju Kadonego sposobu

Do utrzymania się, postadam ufności tylko
w Szwedzkiej Zaprawianej pensji, a jeśli i ta
przewolonej będzie, porostanę w Najmniejszej
swej pozycji. Reasona należą do Prześ-
wictnej Kapituły mało stanowić może, Acz
do mnie wiele, bo jest Statim Fundorem
Dotyczy nieodbitie potrzebny - Chciwy tedy
Jasnie Wielmożny Pan przez wzgląd na teraz-
niejszy los mój aż nadto ograniczony, Usunął-
wie. Statuem przeszłego, który w niemy-
nem Kaufmanu Jego Miłosierdzia, Serwisowi
będzie z niecierpiwością Rezolucji -

Anton Draganowski

1832 Roku
Julij 31^o dnia
Szwajcarski

1832

Biskup Suffragan Wileriski
Pradziay Dycezyas i Kawaler.

Do Kapituły Katedralnej Wileriskiej.

Kommunikuję Kapitułe oryginalną prośbę M^{ro}. An-
toniego Drajewskiego byłego Kommissarja w dobrach
Kłodziskich, w której dopominia się o wyptaenie mu
dwóletniej pensyi w ilości r. s^ł. 600, i zwrotu wydat-
ków r. s^ł. 304. pomiesionych na różne potrzeby Maio-
thu Kłodziskich; a ponieważ w tymże prośbie wyra-
ża, iż przez restanyh Urzędnikoiv Kapitulnych res-
tat obalkulowanym i iakoby zakwieutowanym; pro-
te raczy Kapituła domierzyć prostracemu Drajew-
skiemu satysfakcyę, iaka mu stuszenie nalezieć mo-
że. — Idney Benedykt Wiergiemii.

124 r. 1832. Paźd 21. -

N^o 2766.

Oktohra 17. Dnia

1832^o.

Wilio

Do Prześwietney Kapituły Katedralney Wileńskiej.

N. 2766.

